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Käre Vän och Broder! 

2023 närmar sig slutet och höstmörkret är här och kylan börjar att tränga sig på men vi har att se 
fram emot en tid med ljus och värme, Advent, Jul och Nyår. 

Under adventstiden sjunger vi psalmen ”Bereden väg för Herren…”, men det finns ett tillfälle till 
under året som psalmen passar att sjungas, och det är på Palmsöndagen. 

Under advent är uppmaningen att bereda väg för Den Evigt Store Mästarens födelse och närvaro i 
våra hjärtan. På Palmsöndagen uppmanas vi att bereda väg för Hans intåg i Jerusalem och 
Templet. Templet som finns i vårt innersta jag. 

Vår vandring mot vårt eget innersta – mot livets dolda djup inom oss sker på många olika sätt. Ett 
av dem är genom Ordens olika grader, vilket är ett Tempelbygge i vårt inre och en vandring dit in, 
där Den Evigt Store Mästaren åkallas och vi kan se Hans stjärna stråla fram. 

Mina Bröder detta är mitt sista Mästarbrev till Er eftersom jag avgår som Templets Mästare vid 
installationen av Broder Roger Karlsson som därmed tillträder som ny Mästare i januari. 

Jag vill tacka Er mina Bröder för all den hjälp och det stöd jag fått under de fem år jag haft 
förmånen att leda Templet, och jag önskar Broder Roger all lycka och framgång i hans nya 
ämbete för vår Orden. 

Till sist vill jag önska er alla en välsignad God Jul och ett Gott Nytt År. 

 

 

 
Med tanke på Kärlekens Grad 
 
Det kanske verkar märkligt - men jag tror att det finns ett ord så allomfattande att det uttrycker 
precis allt vi lever för- Ett ord där alla känner igen sitt sökande, sin längtan. Ordet är kärlek! 
 
Kärleken har en grundläggande betydelse för vår hälsa och överlevnad. Vi drivs framåt av 
kärleken. Att älska och bli älskad är det som gör vårt liv meningsfullt. 
 
Vi kan klara oss utan mycket här i livet - men utan kärlek blir vårt liv en karikatyr av vad det kunde 
ha varit. Vi är alla som blommor som väntar på att blomma, att växa och öppna upp, kärleken är 
som vattnet för blomman för oss. 
 
Du - ja just du - är en fantastisk varelse, fylld av kraft, magi, liv och möjligheter! Det är dags för dig 
att öppna nya dörrar, dörrar ut mot livet - mot andra människor - för att få ny inspiration och 
livsglädje och ro i ditt inre. Så att du får kraft att vara dig själv och känna dig så där underbart 
levande och närvarande varje dag i livet! 
 

Två munkar på pilgrimsresa kom gående på en mindre väg. De kom fram till en liten älv där bron 
hade rasat. Vid älvens strand stod en ung kvinna i fina vita kläder och såg förfärad ut. 
Den ene munken erbjöd sig att hjälpa henne över vattnet och han tog henne på ryggen och 
vadade över floden så hennes kläder inte blev förstörda. De båda munkarna fortsatte sedan sin 
färd under tystnad. När de hade vandrat ytterligare ett par timmar tog den andra munken upprörd 
till ord: "Jag måste fråga dig" sa han. Du har ju avlagt kyskhetslöfte vilket innebär att du inte får ta i 
en kvinna, ännu mindre bära henne på din rygg. Hur kunde du då göra det du gjorde idag?" 
Den förste munken relikerade lugnt."Jag bar henne över vattnet och sedan satte jag ner henne, 
men du verkar fortfarande bära på henne." 
 
Ur boken: "Varför växer gräset" 
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1 nov - Allhelgonadagen 
 

Helgon och martyrer fick olika firningsdagar i almanackan. När dagarna inte räckte till så 
beslutades att ha en gemensam dag på våren, 13 maj. Dagen instiftades på 600-talet av påve 
Bonifacius IV. På 700-talet under påve Gregorius III styre flyttades dagen till 1 november. Den dag 
man i flera förkristna trosföreställningar firade de döda.  

                                                                                                                                                                                                                                                                   

Dagen omformades och anpassades 
till kristna tron. Hädanefter kallad 
Allhelgonadagen. 
Allhelgonadagen 1 november är en 
av de äldre kristna helgdagarna som 
vi känner till i Sverige. Redan 1198 
finns noteringar i 
Vallentunakalendariet att 
Allhelgonadagen är helgdag. 
I reformationens bortstädning av allt 
helgonfirande så överlevde 
Allhelgonadagen, likaså under 1600-
talets helgdagsreduktioner. Men vid 
”den stora helgdöden” år 1772 
avskaffades Allhelgonadagen som 
helgdag, men fortsattes dock att 
firas. 
1953 beslutade kyrkomötet och 
riksdagen att Alla helgons dag, en 
helgdag, skulle infalla lördagen 
mellan 31 oktober-6 nov, och att 
ursprungliga firningsdagen 1 
november skulle stå kvar som 

"Allhelgonadagen" men vara en vanlig vardag. Enligt bondepraktikan skall man den 1 november 
skära ett spån av en växande ek eller bok. Är spånet torrt, bådar det en varm vinter, är det fuktigt, 
blir vintern däremot kall. 
 
Söndagen efter Alla helgons dag är "Alla själars dag". Efter en idé av abboten Odilo i Frankrike år 
998, att hedra familjens bortgångna den 2 november, dagen efter Allhelgonadagen. Skrevs 1311 
in i kyrkliga kalendern av påven. Firades i Sverige redan på 1100-talet, men togs bort vid 
reformationen på 1520-talet. 
Återinfördes 1983 i Svenska kyrkan på första söndagen i november, men först från 2003 inskriven 
i Evangelieboken. Dagen står med i vissa almanackor. 
 
NÄRVARO 
Tankar i decembermorgon 
 
Många gånger är vi inte närvarande där vår kropp är, mekaniskt utför vi vårt arbete och rent 
reflexmässigt möter vi andras blickar. Att i vardagen bara gå och längta efter glädjestunderna gör 
livet oerhört tråkigt. Vad vi behöver är att söka glädjen i det tråkiga vi ska utföra eller gå igenom. 
Söker vi den ska vi upptäcka att den finns där, ingen högljudd glädjeyra kanske men en stilla 
glädje över att vara den du är och just där du befinner dig. 
 
Ha en bra glädjerik dag mina Bröder! 
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Den 25 juni - St. Davids dag 
 

David var en cluniacensermunk från England som kom till Sverige på 
missionsuppdrag. Han kom till Munktorp (Köpings kommun, Västmanland) 
på 1000-talet. Davidskyrkan byggdes kring 1055. David värnade om barn 
och det berättas hur han räddade Jærleris son från Dåvö som svalt en 
knappnål och en annan pojke som suttit fast i en brunn i 3 dagar. En 
sinnessjuk kvinna botade han genom bön. Under bön ska David även ha 
förvandlats till en ljusglob. 
Sägnen om vanten på solstrålen finns det två varianter av. Antingen att han 
på ålderns höst blev skumögd och omedvetet satte upp sina handskar på en 
solstråle i kyrkan, där tjänaren senare hittade dom. Eller att han satte upp de 
medvetet på solstrålen, för så helig var han, och så en dag gick det inte. 
Vantarna ramlade ner. Snart insåg han orsaken, han hade ju pga brådska 
genat genom ett sädesfält fullt med vete. Vetestrån hade krossats under 
hans ilande fötter. Han inser att han måste göra bot och lät tillverka ett 
veteax av renaste guld som ha skänkte till kyrkan. Åter igen kunde han nu 
hänga upp sina vantar på solstrålen. När han sedan går hem från kyrkan, så 
ser han att där vetestråna krossats under hans fötter, där porlade det nu upp 
vatten och blev till en källa. Sankt Davids källa, som vi ännu idag kan besöka 
i Munktorp. 
David avled av hög ålder 1082 och begravdes i Munktorps kyrka och 
helgonförklarades då av lokala biskopen. I skriftlig källa omtalas han första 
gången år 1396. År 1463 fick biskopen Birgerus Magni i Västerås påvens 
tillstånd att flytta över Davids kvarlevor till Västerås domkyrka då det 
saknades helgonreliker där. Eventuellt flyttades kraniet och en arm, men på 
1500-talet fanns fortfarande betydande kvarlevor kvar i Munktorp. Efter 
reformationen ska relikerna ha begravts utanför domkyrkan. 

1517 skrevs legenderna om St. Davids mirakel ner i svartbrödraklostret i Strängnäs. St. David kallas 
Västmanlands apostel och är Västerås stifts skyddshelgon. I slutet av medeltiden var Davidsdagen en 
stor festdag i Västerås. 
Sankt David är skyddshelgon även för sjöfarare. 
(Foto: St. David av Munktorp, relief från 1510 i yttervägg vid Västerås domkyrkas västra port.) 

 

 

MÖTESORDNING FÖR ÅR 2024 

Mötestid kl. 18:30 om inte annat anges. *= annan plats 
 
 Ons 17/1 IG Installation av ny mästare, ämbets-och tjänstemän 
*Mån 12/2 TG  Reception. RT Mäster Olof, Örebro  
*Mån   4/3 KG RT Mäster Olof, Örebro 
 Ons 13/3  IG  Årsmöte 
 Ons 17/4 IG 
 Ons 15/5 IG 
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Redaktion       e-post 1-24 17/3 13 

Roger Karlsson          rogersbkarlsson@telia.com  2-24 19/5 22   

Sten-Bertil Jakobson sten-bertil.jakobson@tempelriddareorden.se   
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